(l) de Scept. morali §. 17.

(m) ap. Cic. l. 1. de nat. Deorum,

(n) de dig. & augm. scientiarum L. 1. p. 31.

(o) differt. Censor censurâ dignus T. 1. §. 5. 6.

(p) in Luc. p. 4203.

(r) in Luc. p. 4156. 4206.

(s) epist. 88.

(t) p. 4180.

(u) in præf.

(x) manud. ad phil. Stolicam L. 2. diff. 4. pag. 131.

(i) in præf. Viocerus, l. 1. de morborum intellectu

illos valdè qvideni oppugnasse disciplinas, verum, evertere non potuisse, ansa appugnandi omnia ut plurimum ex disceptationibus Dogmaticorum desumpta. Conf. M. **Wildt** (y): & qvò subtiliores fuerunt, eò quoque pestilentiores, eòque magis vitandos esse pariter atque repellendos. Conf. *Villemandy* (z).

(y) disp. 2.
art. 4. §. 10.

(z) l. c. Cap.
2. p. 17.

§. 13. Non negandum quoque, recentioribus non minus quam antiquioribus seculis fuisse, qui Scepticorum nomine injurià sunt insigniti, quia, quæ pro divinis vulgò venditabantur effatis, impugnarunt. Refert hùc J. *Gersonem*, L. *Vivem*, & *Agrippam Budæus* (a) ex *Villemandy* (b), qui adhuc addit *Lutherum* & *Calvinum*. Monemus tamen, *Gersonem*, si absolute in *Theologiae Doctore* damnat doctrinas extraneas *Logicas*, *Metaphysicas*, quibus *Theologia* utunque obtenebretur, quæ verba sunt ipsius *Villem*; & non tantum respectu ad abusum, & minus solidam earum disciplinam tunc temporis institutam tractationem habito: tale quid asserere, quod approbati non potest. Non ita *Lutherus* noster; utpote qui inter alià sequentia profitetur (c): **Das möcht ich gern leiden; daß Aristotelis Bücher von der Logica, Rhetorica und Poëtica behalten würden.** Ita quoque (d) rationi ulum suum relinquit, eumque laudat, nihil aliud taxans, quam si ratio iudicium sibi in rebus supranaturalibus, atque forum suum excellentibus sumit; his inter alia verbis usus: **Wilt du ja Flug seyn (spricht G D E) so will ichs die genung geben / hienieden auff Erden / aber in Sachen / da ich nicht hinkommen kan mit meiner Klugheit / da muß ich sie dabeimen lassen /** reliqua vide ibid.; ubi etiam *Matheos* honorificam facit mentionem. B. *Viottus* (e), cum dixisset, *Galenum Academicos reprehendere: quod certitudine sentiendi sublatâ sententias in utramque partem tractare docerent*, addit, *quid aliud -- docuisti Rodolphe ingeniosissime? quos cum dico, Vallam, Trapezuntium, Titelmannum, Cesarium, Melanchtonem & similes dialecticarum Scriptores intelligi volo; & paulò post ait; quod omnes dialecticæ -- in Pyrrhonorum & Academicorum heresin juvenum animos precipitent.* Sed ut alios nunc non tangamus, aliud sanè promeritus est communi consensu communis *Germania*, *Præceptor* vocatus *Melanchton*, quæ in sua dialectica (f) non solum (g) de demonstratione agit, sed etiam asserit (h): *In ipsa morali doctrina -- esse demonstrationes in fundamentis doctrinæ, monetque, ut certa ab incertis prudenter discernantur, & acquiescant mentes in doctrina certa*